vertit atque contaminat. Equidem mirari satis non possum, quod hoc etiam loco non dixerit Platonem sese deum appellasse, quod ille deum civitatibus dominari oportere et leges ferre tradiderat, aut regnum sibi poposcisse, cum malorum exitum non contingere civitatibus non aliter
 5 posse scripserat, quam si philosophus, qualis ipse erat, rei publicae gubernacula teneret. Iam quoque eum, qui regiam potestatem dixerit tum armis tum iustitia munitam esse oportere, pravitatis arguere crudelitatisque potest, quod armis dixerit, non facultate dicendi, qua scilicet persuadere melius esset, sive exteri adventarent, sive domestici res novas molirentur aut
 10 aliquid prorsus contra leges auderent. Facile quisque pervertere quaelibet et mentiri potest. Sed hoc ut nefandum optimus quisque existimat et nunquam ad id faciendum inducitur, ita pessimus quisque quasi pulcherrimum officium et semper et perlibenter exercet.

16 Cap. XI. Male criminari Platonem, quod suas tantum leges doceri iuventutem voluerit.

Pergit deinde adversarius ac Platoni detrahit, quod leges dumtaxat 11, 1 suas doceri iuventutem ceteris omnibus litteris neglectis voluerit. Sed utrum id recte atque ex usu rei publicae dictum sit, videamus, qui ius civile quasi animum civitatis esse optima ratione censemus. Nam cum
 20 Plato septimo de Legibus libro, quem ad modum litteris erudiendi sint pueri, tradat, ita praecipit, ut tantum litterarum pueri discant tantumque scientiae lyrae aut solis, lunae reliquorumque siderum hauriant, quantum necesse sit ad rem militarem exercendam, ad rem familiarem tractandam, ad rem publicam administrandam. Litteris itaque triennio dandam operam
 25 censet, quousque videlicet legere ac scribere possint. Aptam vero aut celerem ad scribendum manum eos, qui ingenio tardiores sunt, habere minime curat. Lyrae etiam triennio altero studere. Poëtarum scripta lyra vacua quovis in genere versuum, quoniam partim honeste, partim in-
 honeste foedis fabularum figmentis nec deorum natura, de qua saepe
 30 loquuntur, dignis composita sunt, iudicium censoris exquirere, qui, quantum utilitatis aliquid afferre possit, legi permittat, quantum vero obesse possit, prohibeat, ne tenerae iuvenum mentes foeda fabularum lectione depraventur.

Concedit igitur, immo vero suadet ea lectitare, quae recte ad com-
 35 parandam virtutem scripta sunt, et legum suarum exemplar proponit, quod spectare debeant, qui alia sibi legenda eligant, alia omittant. Legum autem eius iudicium illud est, quod de religione, de moribus, de eruditione ad usum civilem praecepit. Quae si recte praecepta sunt, recte etiam suas leges imprimis doceri iuvenes voluit nec est ullo pacto reprehendendus,